Protocolo: 2019000344610

EDITAL 2942/2019 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação com base no Artigo 24, inc. IV da
Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei Municipal 3378/2014, para locação do imóvel localizado à Rua Félix da Cunha, 1359, Apto
02, Bairro centro, de propriedade do Sr. Luiz Gustavo Vargas dos Santos , CPF 556.990.810-20, valor mensal de R$ 400,00,
início dia 04/12/2019, com objetivo de abrigar a Sra. Cláudia Maribel Rodrigues, dependente do aluguel social, conforme
parecer jurídico 922/2019. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito.

Protocolo: 2019000344615

EDITAL Nº 2943/2019 – CONCORRÊNCIA: O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL, torna público que encontra-se a disposição dos
interessados o Edital que trata da execução de serviços de recapeamento asfáltico com CBUQ sobre base de paralelepípedo
da Av. Presidente Kennedy, Rua Benjamin Constant, Barão de Caçapava e General Osório, cujo trecho a ser pavimentado
perfaz uma extensão de 3.273,14 m ABERTURA: Dia 17/12/2019, às 10h. Valor orçado: R$ 2.995.288,73. Informações Fone (55)
3281 2463, ramal 208. Acesso ao Edital e anexos em www.cacapava.rs.gov.br, licitações . GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICÍPIO DE CATUÍPE
Protocolo: 2019000344692

Pregão Presencial 32/2019 - Registro de Preço: Contratação de eventual serviço de mecânica para máquinas pesadas e
demais veículos da frota municipal. Abertura: 26/11/2019 às9h. Edital: na Prefeitura, Rua Osório Ribeiro Nardes 152,
553336:0000 ou http://www.catuipe.rs.gov.br/. (em editais). Edital disponível a partir de 11/11/2019. Catuípe/RS, 08/11/2019.
Joelson Antônio Baroni, Prefeito

MUNICÍPIO DE CHARRUA
Protocolo: 2019000344695

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços nº 05/2019. Contratação de empresa para execução do sistema de iluminação pública na Avenida Belmiro
Góes. Abertura das propostas às 09h do dia 26 de novembro de 2019. Edital no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo
fone: (54) 3398-1065. Charrua, 07 de novembro de 2019. Valdésio Roque Della Betta - Prefeito.

MUNICIPIO DE COQUEIROS DO SUL
Protocolo: 2019000343615

Edital nº 075/2019 - Processo Licitatório nº 076/2019 – Tomada de Preço nº 004/2019.
O Município de Coqueiros do Sul torna pública a abertura da seguinte Licitação: Modalidade: Tomada de Preço. Abertura:
26/11/2019 às 10h00min. Objeto: pavimentação asfaltica. Integra do edital disponível no portal eletrônico
www.coqueirosul.com.br. Informações pelo fone (54) 3615-2149. - Coqueiros do Sul – RS, em 08 de novembro de 2019. –
Valoir Chapuis - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE DERRUBADAS
Protocolo: 2019000344669

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019 - RETIFICAÇÃO
Município Derrubadas comunica retificação Edital Pregão Presencial n° 35/2019, objetivando aquisição materiais elétricos para
manutenção da Iluminação Pública, conforme Contrato de Financiamento nº 0530880-75 Programa Finisa – Finan. Infra e San.
Ambiental. Abertura envelopes 09 horas de 22/11/2019. Edital de Retificação no setor licitações, e site www.derrubadas-
rs.com.br. Derrubadas/RS, 07 de novembro de 2019. ALAIR CEMIN - Prefeito Municipal

Porto Alegre, Sexta-feira, 8 de Novembro de 2019 140Diário Oficial

http://www.cacapava.rs.gov.br/
http://www.coqueirosul.com.br/